
PYTANIA 1 ODPOWIEDZI (X)
W zwiazku z przesianym zapytanicm do postepowania przctargowcgo

PPI.271.10.2016 na wykonanie robot budowlanych dotyczaeych: ,,Elektrocieplownia opalana
sfoma^ Daszyna" informujemy co nast^puje:

Pytanie nr 1.
,,Schemat EC biomasa Daszyna" zafqcznik nr 5
brak spojnosci w strumieniach masy i strumieniach ciepte pary, dla przyktadu
strumien pary wychodzacej z kotta 6,67 t/h dzieli si? na: 6,67 t/h i 2,96 t/h.

Prosimy o wyjasnienie tej niezgodnosci i modyfikacje^ strumieni na schemacie.
Zalaczony schemat nie jest przykladowym, a (jak wskazuje nazwa) jest schematem
tej konkretnie cieptowni - ,,EC biomasa Daszyna".
Odpowiedz
Ad 1.
W nowym schemacie jest dokonana modyfikacja. W zala^czeniu na stronie
www.daszyna.bip.ee

Pytanie nr 2.
Brak na schemacie uktadu schtadzania pary zasilajacej wytwornicy absorpcyjn^,
szczegolnie stacji redukcyjno-schtadzajq.cej przy zasilaniu z obejscia turbiny
Prosimy o wyjasnienie braku tej stacji na schemacie i jego ewentualn%modyfikacje_ tak
by odpowiadat wymogom przetargowym.
Odpowiedz
Ad 2.
W nowym schemacie jest dokonana modyfikacja. W zalq.czeniu na stronie
www.daszyna.bip.ee

Pytanie nr 3.
Na schemacie obejscie turbiny przewiduje przepiyw pary w ilosci 2,96 t/h. Nose ta jest
niewystarczajapa do zasilenia wytwornicy absorpcyjnej.
Prosimy o wyjasnienie przyj^cia w post^powaniu takiej wtasnie ilosci pary na obejsciu.
Odpowiedz
Ad 3.
Prosimy rozrozniac pomi^dzy wytwarzaniem 40% i 100% mocy chlodu.

Pytanie nr 4.
Podana na schemacie wydajnosc uktedu chtodniczego zasilaja^cego chtodni^ wynosi
3,35 MW, wymagana jest w PFU (str. 8) wartosc to 1,5 MW.
Prosimy o wyjasnienie dlaczego przyj^to na schemacie wartosc 3,5 MW
Odpowiedz
Ad 4.
W nowym schemacie jest dokonana modyfikacja mocy. W zalaezeniu na stronie
www.daszyna.bip.ee

Pytanie nr 5,
Wskazane na schemacie wymienniki c.o., cwu i wentylacji chtodni (fabryka) o nr 5, 6,
7 zasilane s^wytacznie kondensatem z wytwornicy absorpcyjnej. Brak jest mozliwosci
zasilania tych wymiennikow z innego, alternatywnego zrodta ciepfa (np. kotta
parowego nowego, kotta wodnego z istniej^cej kottowni itp.).
Prosimy o potwierdzenie, ze wymienniki nr 5, 6, 7 w fabryce nie wymagaja^
dodatkowego zrodta ciepta i w przypadku postoju wytwornicy absorpcyjnej nie be^da.
dostarczac ciepta.
Odpowiedz
Ad 5.
Potwierdzamy.



Pytanie nr 6.
Jesli wymienniki w fabryce nr 5, 6, 7 maj^ bye zasilone z innego niz kondensat z
wytwornicy absorpcyjnej zrodta ciepia prosimy o uzupetnienie informacji ze
wskazaniem:
a) z jakiego zrodta ciepta (temperatura zasilania i powrotu, cisnienia),

b) poprawienie ,,Schematu EC biomasa Daszyna",

c) czy jakiekolwiek sieci cieplne nalezy wykonac w ramach postc;powania?

d) Jesli jakies sieci do tego celu majq. bye wykonane - prosimy o podanie ich
srednic i dtugosci, sposobu prowadzenia (estakada, podziemne, kanatowe)
Odpowiedz
Ad 6.
Nie dotyczy postqpowania.

Pytanie nr 7.
Czy wymienniki nr 5, 6, 7 ze schematu obje^e 53. dostawa^ i montazem w tym

przetargu? Jesli sa_ - prosimy o podanie ich mocy cieplnych, osobno dla kazdego z
wymiennikow.
Odpowiedz
Ad 7.
Nalezy ustalic w ramach zadania ,,projektuj i buduj".

Pytanie nr 8.
Prosimy o potwierdzenie, ze uktady stabilizacji cisnienia po stronie instalacyjnej

wymiennikow 5, 6, 7 sa^w gestii wtasciciela zaktadu.
Odpowiedz
Ad 8.
Nalezy ustalic w ramach zadania ,,projektuj i buduj".

Pytanje nr 9.
Gdyby zabezpieczenie uktadow instalacji po stronie wtornej wymiennikow 5, 6, 7

miato zostac wykonane w ramach tego przetargu - prosimy o podanie: cisnienia
panujacego w instalacji oraz pojemnosci tych instafacji. Nie znajac pojemnosci
instalacji w zaktadzie odbiorczym nie mozemy dobrac tych zabezpieczeri.
Odpowiedz
Ad 9.
Nalezy ustalic w ramach zadania ,,projektuj i buduj".

Pytanie ...nr. 10.
Prosimy o wyjasnienie jak to jest fizycznie mozliwe, ze na wymiennikach 5, 6, 7

temperatura wracaja^ca z instalacji 60°C jest wyzsza niz temperatura po stronie
pierwotnej (40°C) i ewentualnie modyfikacj^ schematu do wartosci realnych.
Odpowiedz
Ad 10.
Nalezy ustalic w ramach zadania ,,projektuj i buduj".

Pytanie nr 11.
W dolnej cz^sci ,,Schematu EC biomasa Daszyna" zaznaczono ,,woda 90/55°",

ponizej wskazujq.c na temperature wracaja^ca^ 60°C. Prosimy o ujednolicenie
temperatur na schemacie.
Odpowiedz
Ad 11.
Nalezy ustalic w ramach zadania ,,projektuj i buduj".



Pytanie nr 12.
Temperatura pary wchodza.cej na suszarni^ na schemacie wynosi 102°C. Jednak juz
temperatura wychodzaca_z suszarni wynosi 110°C, co jest fizycznie niewykonalne.
Prosimy o wyjasnienie:

a) dlaczego przyj<?to takie temperatury wejscia i wyjscia

b) ewentualnie poprawienie schematu do wartosci prawidtowych
Odpowiedz
Ad 12.
Nalezy ustalic w ramach zadania ,,projektuj i buduj".

Pytanie nr 13.
Jesli podtrzymana zostanie przez Zamawiajacego temperatura 110°C, wykluczyc

trzeba bgdzie calkowicie zasilenie suszarni z upustu turbiny i zasilenie jej
bezposrednio z pary kottowej, co moze w istotny sposob zmienic bilans i jest
sprzeczne z jednoznacznymi zapisami PFU. Prosimy o wyjasnienie tej kwestii i
ewentualne zmodyfikowanie schematu.
Qdpowiedz
Ad 13.
Nalezy ustalic w ramach zadania ,,projektuj i buduj".

Pytanie nr 14.
Moc cieplna suszarni w niektorych miejscach okreslona zostate na 250 kW wraz ze

wskazaniem zasilania ze skroplin z turbiny parowej (ogolne zapisy, w kilku
miejscach). Na str. 4 zatacznika 3 do PFU (cz^sc II) zostata jednak okreslona na 500
kW, zasilanie par^.
Prosimy o jednoznaczne wyjasnienie tych zapisow i modyfikacj? schematu tak, by
odpowiadat wymaganiom post^powania.
Odpowiedz
Ad 14.
Rzecz zadania ,,projektuj i buduj".

Pytanie nr 15.
Zapisy w PFU i zatq.cznikach oraz schema! sa^na tyle niejednoznaczne, ze nie mozna
catkowicie wykluczyc lokalizacji wytwornicy wody lodowej w ,,chtodni" jak i w EC.
Szczegolna sprzecznosc zachodzi pomi^dzy zapisem w zata^czniku nr 3 do PFU (cz.
II, str. 3): ,,Para odprowadzona z upustu turbiny (...) wykorzystywana jest do
produkcji (...) chtodu (...) w nowej chtodni absorpcyjnej do zasilania zaktadu
przetworstwa spozywczego(...). Ponadto zaktad b^dzie zasilany jeszcze goracym
kondensatem z chodni absorpcyjnej (...), a pokazanej w zafaczniku 8 odcinkiem sieci
parowej od elektrocieptowni do ,,chlodni"

Bazuja^c na zalaczniku nr 8 do PFU mozna by wnioskowac, ze wytwornica
absorpcyjna ma bye zlokalizowana w elektrocieptowni, chtod ma bye doprowadzany
z elektrocieptowni do ,,chtodni" siecia^ chtodniczq, oprocz tego potrzeby grzewcze
,,zakfadu" maja^byc pokryte parq.wodna^ przez siec parowq. mi^dzy elektrocieptownia^ a
,,chtodniq". Takie rozwiazanie jest sprzeczne z wszystkimi zapisami PFU opisujacymi
uktad technologiczny.

ReasumuJ£(Ct nie wiadomo czy pokazana na mapach ,,chtodnia" to obiekt zaktadu
przetworstwa spozywczego, czy tez jest to lokalizacja maszynowni chlodniczej, w
ktorej ma zostac zlokalizowana nowa wytwornica absorpcyjna.

Zatem prosimy o wskazanie:



a) miejsca lokalizacji wytwornicy absorpcyjnej (EC, zakted przetworstwa
chtodniczego, inna lokalizacja -jaka),

b) dtugosci cieci do wykonania (czynnik, srednica, rodzaj prowadzenia (naziemna,
podziemna, estakada)
Odpowiedz
Ad 15.
Zadanie w ramach ,,projektuj i buduj". Prosimy o doktadne zapoznanie si$ rysunkami i a w
razie potrzeby sytuacjq. miejscowa_poprzez n. p. wizj§ lokalna_.

Pytanic nr 16.
Zarowno na zataczonych mapach jak i na geoportalu brak dziatek o numerach 120/4
oraz 120/6, na ktorych ma powstac zaktad przetworstwa spozywczego. Na dziatce o
numerze 120/2 zostata wrysowana ,,projektowana chtodnia", ktora prawdopodobnie
ma bye odbiornikiem chtodu.
Prosimy o wyjasnienie tych kwestii

Odpowiedz
Ad 16.
Zadanie w ramach ,,projektuj i buduj". Prosimy o dokladne zapoznanie si$ rysunkami i a w
razie potrzeby sytuacja^ miejscowa^ poprzez n. p. wizj^ lokalna_.

Pytanie nr 1 7.
W dokumentacji przetargowej brak precyzyjnych informacji odnosnie parametrow

pracy obiegu chtodniczego, przede wszystkim zaktadanych temperatur zasilania i
powrotu, z okresleniem miejsca pomiaru - na kroccach wytwornicy absorpcyjnej czy
w ,,chlodni" wrysowanej na dziatce 120/2;
Podana moc chtodnicza bez obliczeniowych temperatur i typu czynnika nie jest
wystarczajaca do doboru wytwornicy absorpcyjnej.

Prosimy o odwrotne jednoznaczne okreslenie parametrow pracy wytwornicy chtodu
(rodzaj pary i temperatura pary, moc urzadzenia, wyprowadzenie chtodu, jego
temperatury i rodzaj czynnika roboczego). Parametry te definiuja^ mozliwych
dostawcow oraz warunki pracy urzadzenia
Odpowiedz
Ad 17.
Rzccz zadania ,,projektuj i buduj".

Pytanie nr 18.
W materiatach przetargowych brak zakresu dostawy i zakresu prac od strony

instalacji chtodniczej, tj. sposob pota^czenia wytwornicy absorpcyjnej z istniejacq,
(domniemanie) sieci^ chtodnicza^ i ewentualne wta^czenie do zakresu inwestycji pomp
obiegowych, zbiornika buforowego, uktadu stabilizacji cisnienia w obiegu
chtodniczym, uktadu AKPiA itd.
Prosimy zatem o potwierdzenie, ze prace i dostawy konczq. SIQ na chtodnicy
absorpcyjnej, a dostarczenie chtodu czy kondensatu i pary koiiczy si$ na kroccach
ww. wytwornicy absorpcyjnej.
Odpowiedz
Ad 18.
Rzecz zadania ,,projektuj i buduj".

Pytanie nr 19.
Gdyby zakres prac miat zostac rozszerzony poza PFU o inne prace, a wymagaj^ce

ingerencji w uktad chtodniczy poza dostawy wytwornicy absorpcyjnej prosimy o
uzupetnienie materiatow przetargowych o opis tych prac obje^y przetargiem i



wyspecyfikowanie elementow, do ktorych wykonania Wykonawca b^dzie
zobowiazany, z podaniem srednic rurociq.gow, ich dlugosci, sposobu prowadzenia ltd.
Odpowiedz
Ad 19.
Rzecz zadania ,,projektuj i buduj".

Pytanie nr 20.
W ogolnym bilansie cieplnym brak zasilania w ciepto (par?) chtodni, chyba ze miesci

si$ ono w zapotrzebowaniu ,,miejskim" na co. Prosimy o podanie jak zasilana b^dzie
w ciepto chtodnia i czy miesci si$ to w bilansie istniej^cej kottowni.
Odpowiedz
Ad 20.
W ktorym bilansie? Poza tym rzecz zadania ,,projektuj i buduj".

Pytanie nr 21.
W zapisach PFU pojawia sie^ zapis o temperaturze pracy dla wytwornicy absorpcyjnej
minus 30°C. Wymog sprawnosci okreslono jednak dla minus 40°C. Prosimy o
wyjasnienie powodu tej rozbieznosci.
Odpowiedz
Ad 21.
Nalezy przyj^c zgodnie z wymogiem.

Pytanje_nr 22,
Prosimy o okreslenie warunkow w jakich badane b^dq- narzucone w PFU i umowie

sprawnosci uktadu tri generacyjnego przez podanie numerow polskich norm, ktore
b^da^podstaw^ wykonania badati sprawnosciowych badan odbiorowych.
Odpowiedz
Ad 22.
W gestii ofercnta.

Pvlanie nr 23.
Prosimy o okreslenie:
a) kto wybiera firmc^ badaj^c^ww. sprawnosci wymagane w postepowaniu

b) kto ponosi koszty badaii sprawnosci,

c) kto placi za paliwo w czasie badari sprawnosci,

d) kto czerpie korzysci z wytworzonego ciepte i energii elektrycznej podczas badan
sprawnosci.
Odpowiedz
Ad 23.
a) Zamawiaja^cy
b) Wykonawca
c) Zamawiajg.cy
d) Zamawiajaey

Pvtanie nr 24.
Prosimy o okreslenie przez jaki czas (w godzinach) prowadzone b^da^ w/w badania
sprawnosci.
Qdpowiedz
Ad 24.
Przez 10 godzin. W razie nieprzewidzianej przerwy pracy urzajdzen ponowne 10 godzin bez
awaryjnej pracy EC.

15
Das zyna, 25.1 1.2016r.
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SCHEMA! EC BIOMASA DASZYNA

Zapotrcebowanie 100% chlod; 1,5 MW
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Zapotreebowan/e 40% chiod; 0,6 MW


